建协项[2013]015 号

关于举办建筑工程专业(第二专业)一级注册

建造师继续教育示范培训班的通知

各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会）、

有关行业建设协会、建造师继续教育工作主管单位，国资委管

理的建筑企业，本会会员企业，各有关建筑企业和一级建造师：

  根据住房和城乡建设部《注册建造师继续教育管理暂行办

法》中‚注册两个及以上专业的(一级建造师),每增加一个专

业还应参加所增加专业 60 学时继续教育‛的规定，为推动建

筑工程专业（第二专业）一级注册建造师继续教育培训工作的

开展，满足第二专业为建筑工程专业的建造师参加继续教育培

训和延续注册的需要，中国建筑业协会工程项目管理委员会、

北京昌平中建协项目管理培训中心（住建部备案的建筑工程专

业一级注册建造师继续教育培训单位）定于 2013 年 8 月初在

北京举办建筑工程专业（第二专业）一级注册建造师继续教育

示范培训班。现将有关事项通知如下：

  一、培训对象

  注册的第二专业（即增项专业）为建筑工程专业的一级建

造师。

中国建筑业协会工程项目管理委员会

北京昌平中建协项目管理培训中心

文件

  二、培训内容与课时

  根据住房和城乡建设部颁发的建造师继续教育培训大纲

的要求，建筑工程专业（第二专业）一级注册建造师继续教育

培训的内容主要包括建筑业‚十二五‛规划与产业政策研读、

建设工程项目管理前沿与实务、建筑工程技术及质量创优管

理、工程项目管理专题、国际工程项目管理实务、工程项目管

理案例分析等（见附件 1）。

建筑工程专业（第二专业）一级注册建造师继续教育培训

课时计 60 学时。

  三、培训时间和地点

  1、时间：2013 年 8 月 12 日报到，8 月 13 日至 17 日上课。

请报名学员与 8月 5 日前将‚建筑工程专业（第二专业）

一级注册建造师继续教育培训班报名推荐表‛（见附件 2）传真

或发邮件至北京昌平中建协项目管理培训中心。

  2、培训地点：北京昌平中建协项目管理培训中心（北京

市昌平区回龙观龙泽苑综合楼南段二层，电话 010-80778597,

到达路线：

乘车路线：

1）从机场出发：

    ①乘坐机场快轨到‘东直门’站，换乘城铁 13 号线

到‘龙泽’站下车，对面即是；耗时约 60 分钟；费用为 27 元。

    ②打车到培训中心约 30 分钟；费用约 90 元。

  2）从北京西站出发：

    ①打车到复兴门，乘坐地铁 2 号线到‘西直门’站，

换乘城铁 13 号线到‘龙泽’站下车，对面即是；耗时约 70 分

钟；费用约 20 元。

    ②打车到培训中心约 60 分钟；费用约 80 元。

行车路线： 沿八达岭高速公路行驶至昌平区回龙观收费

站，下高速公路后沿辅路向北直行至城铁 13 号线‘龙泽’站，

对面即是。）。

  四、培训形式及证书

  培训采取全脱产集中面授形式，学员参加培训并经考核合

格后，由中国建筑业协会建筑工程专业一级注册建造师继续教

育管理办公室确认学时，北京昌平中建协项目管理培训中心核

发《一级注册建造师继续教育证书》。

  五、培训费用

  培训费（含教材）：1380 元/人。食宿统一安排，费用自理。

培训费报到时交纳（现金）。

  六、其他事项

  1、请各协会、各有关企业积极推荐本地区、本行业、本

企业的第二专业为建筑工程专业的一级建造师参加培训。

  2、请报名参训人员准备 2 张 2 寸免冠彩照（在照片背面

注明姓名和单位），报到时交培训班教务组。

联系单位：北京昌平中建协项目管理培训中心

地    址：北京市昌平区回龙观龙泽苑综合楼二层南段

联 系 人：王超慧、魏  宾

联系电话：010-80778597、80778178（兼传真）

邮    箱：bjcatc@163.com

附件：1、建筑工程专业（第二专业）一级注册建造师继

续教育示范培训班课程表

2、建筑工程专业（第二专业）一级注册建造师继

续教育示范培训班学员报名推荐表

                                  二〇一三年七月十日

mailto:bjcatc@163.com

附件 1：    建筑工程专业（第二专业）

一级注册建造师继续教育示范培训班课程表

时间 课程名称 学时

8 月 13 日

8:30～12:00

开班动员

4 建筑业十二五规划与产业

政策研读

（单元 10）

13:30～18:00 建设工程项目管理前沿

与实务

（单元 2—3）

8

19:00-21:30

8 月 14 日

8:30～12:00

工程项目管理专题

（单元 13-14）
14 13:30～18:00

19:00-21:30

8 月 15 日

8:30～12:00

建筑工程技术与质量

创优管理

（单元 4—5；11-12）

14 13:30～18:00

19:00～21:30

8 月 16 日

8:30～12:00

工程项目管理案例分析

（单元 16-17）
12

13:30～18:00

19:00～21:30 课程测试 2

8 月 17 日

8:30～12:00
国际工程项目管理实务

（单元 15）
4

14:00～15:30 课程讨论与结业 2

附件 2：建筑工程专业（第二专业）一级注册建造师继续教育示范培训班学员报名推荐表

     推荐单位（盖章）

序

号
姓  名 身份证号

是否

已经

注册

注册省

份
注册编号 聘用企业

初始注册

专业

联系电话

选择住宿标准

         单间□ 标间□

         单间□ 标间□

         单间□ 标间□

         单间□ 标间□

         单间□ 标间□

         单间□ 标间□

         单间□ 标间□

         单间□ 标间□

         单间□ 标间□

    注：选择‚标间‛表示为 2人合住，此表复印有效